3

ПРОТОКОЛ

Заседания межведомственной рабочей группы по обеспечению предоставления мер социальной защиты (поддержки) с использованием электронного сертификата (МРГ)

г. Москва

от «21» апреля 2021 г.								№ 3/13/7

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Директор Департамента по делам инвалидов
Д.В. Лигомина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	от Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

заместитель директора Департамента информационных технологий

начальник отдела вопросов перспективного развития пенсионной системы Департамента государственной политики в сфере пенсионного обеспечения

референт Департамента по делам инвалидов

Кириллов
Антон Юрьевич

Радченко
Любовь Александровна

Джамилова
Севда Гаджиахмедовна

от Фонда социального страхования Российской Федерации

	заместитель председателя

руководитель Департамента социальных программ и сводно-аналитической работы

руководитель Департамента информационных технологий и защиты информации

заместитель руководителя Департамента информационных технологий и защиты информации

	Кошелев
Алексей Геннадьевич

Иванов
Валерий Валерьевич

Шолкин
Андрей Анатольевич

Бахарь
Павел Иванович

от Федерального казначейства

	начальник Управления развития бюджетных платежей

заместитель начальника Управления развития бюджетных платежей

начальник отдела развития НСИ информационных систем Управления развития информационных систем

начальник отдела обеспечения информационной безопасности информационных систем Управления режима секретности и безопасности информации

	Рудь
Оксана Николаевна

Чернов
Андрей Анатольевич

Николаев
Александр Дмитриевич

Крестьянинов
Станислав Александрович

от Пенсионного фонда Российской Федерации

	начальник Департамента федеральных государственных проектов

	Петина
Елена Владимировна

	от Министерства финансов Российской Федерации

	начальник отдела анализа и мониторинга Департамента бюджетной политики в сфере труда и социальной защиты

	Фатиева
Светлана Алексеевна

	от Банка России

	советник директора Департамента национальной платежной системы
	Шамраев
Андрей Васильевич

	начальник отдела регулирования НСП Департамента национальной платежной системы

	Храмцов
Филипп Анатольевич

	заместитель начальника Управления методологического сопровождения и организации платежной системы
	Сапожникова
Наталья Владимировна

	от АО «НСПК»

	заместитель директора Операционно-технологического Департамента
	Крукелис
Максим Вячеславович

	начальник Управления по работе с органами государственной власти Организационно-правового Департамента

	Руденко
Ирина Тиновна

	начальник Управления тарифов и отчетности

	Авдей
Ирина Евгеньевна

[bookmark: _GoBack]
По вопросу определения размера тарифа, взимаемого в пользу федерального бюджета при совершении операций с использованием электронного сертификата
____________________________________________________________________
(Рудь, Руденко, Крукелис, Шамраев)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления по работе с органами государственной власти Организационно-правового Департамента АО «НСПК» И.Т. Руденко по вопросу определения размера тарифа, взимаемого в пользу федерального бюджета при совершении операций с использованием электронного сертификата.
2. С учетом текущих рыночных ставок на услуги эквайринга, установить ставку тарифа по операциям с использованием электронного сертификата в доход федерального бюджета в размере 0,5 %.

О ходе работы по формированию состава бизнес-данных, необходимых для разработки форматов информационного взаимодействия государственной информационной системы электронных сертификатов, ЕГИССО, информационных систем ФСС, АО «НСПК».
____________________________________________________________________
(Лигомина, Кошелев, Петина, Кириллов, Крукелис, Шамраев, Рудь, Чернов)

1. Утвердить прилагаемый к протоколу заседания МРГ основной состав бизнес-данных, необходимых для разработки форматов информационного взаимодействия государственной информационной системы электронных сертификатов, ЕГИССО, информационных систем ФСС, АО «НСПК». При необходимости его изменения, соответствующие корректировки выносить на очередные заседания МРГ.
2. ФСС в срок до 30.04.2021 сформировать и направить в Минтруд России и Казначейство России перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, приобретаемых с использованием электронного сертификата, включив в него как товары, работы, услуги, планируемые к реализации с 27.09.2021, так и иные товары, работы, услуги, предусмотренные пунктами 1 и 2 части 5 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2020 № 491-ФЗ «О приобретении отдельных видов товаров, работ, услуг с использованием электронного сертификата».

По вопросу произведения межбюджетных расчетов ФСС и Федерального казначейства при реализации электронного сертификата
____________________________________________________________________
(Рудь, Кошелев)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления развития бюджетных платежей О.Н. Рудь по вопросу совершения бюджетных платежей между ФСС и Федеральным казначейством при формировании электронного сертификата и необходимости дополнительного обсуждения указанных процессов с Минфином России.
Срок – до 15 мая 2021 года.
[SIGNERSTAMP1]